成田市公設地方卸売市場運営審議会会議録

１ 開催日時

平成２４年７月３０日（月）午後１時３０分～午後３時００分

２ 開催場所

成田市飯仲４２番地２

成田市公設地方卸売市場 管理事務所２階会議室

３ 出席者

（委員）

  岩澤会長、渡辺副会長、千葉委員、小宮山委員、伊藤委員、篠原委員

神谷委員、大﨑委員、日置委員

（事務局）

根本経済部長、髙田卸売市場長、大谷副主幹、小倉主査、窪木副主査

４ 議題

（１）会長及び副会長の選任について

（２）平成２３年度取扱高について

（３）青果部卸売業者の変更について

（４）施設整備について

（５）先進地視察について

５ 議事（要旨）

（１）会長は、委員からの推薦により、前回に引き続き、岩澤委員が選任され

た。副会長は、委員からの会長一任の意見を受け、渡辺委員が選任された。

（２）平成２３年度取扱高について、事務局から概要を報告した。

（３）青果部卸売業者の変更について、事務局から概要を報告した。その際に

表明された主な意見は、次のとおり。

・市からの情報提供が不足していたために、青果部関係者に不安を生じさせて

いたので、今後は改善をお願いしたい。

・仲卸業者が出資した卸売業者ということで、他の仲卸業者との調整等、今後

留意していく必要がある。

（４）施設整備について、事務局から概要を報告した。その際に表明された主

な意見は、次のとおり。

・古い施設の耐震化だけではなく、衛生的な施設の整備、観光地としての位置

付け、食料品の輸出促進のための活用等の視点も必要である。

（５）先進地視察について、事務局から概要を報告した。その際に表明された

主な意見は、次のとおり。

・できれば、施設整備について参考となるところを視察してはどうか。

６ 傍聴

傍聴者なし

７ 次回開催日時（予定）

平成２４年１０月